Протокол

Заседания № 11 Совета  РСС

19.11. 2017

Присутствовали:  Г.Самохин (председатель), А,Шелепин (секретарь), А.Осинцев, Н. Панасенко,

Е.Рыбка, В.Савинов, А.Акимов, И.Бурмак, Ю.Косоруков, Ф. Чередниченко, Е. Цурихин (всего 12

человек). Заседание проводилось в очном формате во время 1-го съезда РСС.

Постановили:

1.       Объявить о месте проведения следующего съезда не позднее 20.05.2018

2.       Как место возможного проведения съезда рассмотреть Кунгур, Крым, Самару, Москву.

3.       Нарисовать структуру РСС – И.Бурмак

4.       Развить сотрудничество с потенциальными спонсорами, предложив место на сайте – Н.

Сизикова, А. Шелепин.

5.       Составить календарный план мероприятий 2018 года- Е.Рыбка до 01.12.17

6.       Проводить скайп-конференции Совета, составить график скайп-конференций на год (не

реже 1 раза в 3 месяца).

7.       Создать учебную комиссию – И.Бурмак до 30.01.18, пригласить А.Барашкова

8.       Назначить казначеем Н.Сизикову (голосование членов совета: ДА-8 голосов  из 11, НЕТ-0,

воздержались -3).

9.       Создать ревизионную комиссию в кол-ве 3-х человек (предложения: Н.И.Рычагова

(председатель, вынести на голосование съезда), Н.Макарова Н., К.Палайма (члены)).

10.   Разработать карточку члена на год – Н.Сизикова

11.   Продумать и составить список бонусов за членство в РСС (что дает человеку вступление в

РСС).

12.   Провести конкурс (с призовым фондом) на символику РСС в трехмесячный срок.

13.   По организации съездов РСС:

1. Бейджи должны быть у всех участников.

2. Четкое разделение ответственности при подготовке.

3. Организовать проверку и рецензирование докладов.

4. В программу съезда включить отчет о проделанной работе за год.

5. В программу съезда включить экскурсионную программу.

6.  Программа съезда (дается во 2-м циркуляре): отдельно доклады, отдельно круглые

столы, совещания комиссий, обсуждения.

7.  Приготовить различные пакеты документов, вручаемые при регистрации (для

участников, для членов Совета).

Протокол утвержден голосованием членов Совета РСС 3-5 декабря  (за -12, против -1).

Председатель: Г. Самохин

Секретарь Е.Снетков

.